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LEI N2 1.539, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2021

“Inclui programas na Lei n? 1.502 de 09 de Dezembro de 2020, autoriza o Poder
Executive Municipal, abrir crédito adicional suplementar e da outras providéncias”.

OSMAR SAMPAIO, Prefeito do Municipio de Santa
Rita d’Oeste, Estado de Sao Paulo, usando das
atribuicoes que lhe sao conferidas, etc...

FAZ SABER, que a Camara de Vereadores aprovou e ele sanciona e promulga a
seguinte Lei:

Artigo 12 - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Adicional
Especial no orcamento vigente, no valor de RS 1.735.000,00(um milh3o e setecentos e trinta
e cinco mil reais), consignado na seguinte dotac¢ao:-

02 01 01 GABINETE DO PREFEITO

9 04.122.0002.2002.0000 Manutencio do Gabinete do Prefeito 160.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 00100
01 TESOURO
110 000 GERAL
11 04.122.0002.2002.0000 Manutencgdo do Gabinete do Prefeito 35.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 00100
1} TESQURO
110 000 GERAL
252 04.122.0002.1093.0000 AﬂUISI:’;ﬁG DE VEICULO PARA O GABINETE DO PREFEITO 188.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 00100
01 TESQOURO
110 000 GERAL
02 01 02 ADMINISTRACAO DA SECRETARIA
19 04.122.0003.2003.0000 Manutencao da Administracdo da Secretaria 43.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 00100
01 TESOURO
110 000 GERAL
02 01 04  ADMINISTRACAO CONTABILIDADE
27 04.123.0004.2005.0000 Manutencio dos Servigos de Contabilidade 9.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R 00100
01 TESOURO
110 000 GERAL
02 01 03 ADM#HISTRA'CED TEE_EIUHARIH E CADASTRO
24 04.123.0005.2006.0000 Manut.dos Serv.Tesouraria e Cadastro

3.1.90.11.00

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

01 TESOURO
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110 000

AGRICULTURA E PECUARIA

20.605.0028.2036.0000
3.1.90.11.00

01

110 000

20.605.0028.2036.0000
3.3.50.30.00

01

110 000

ENSINO FUNDAMENTAL

12.361.0011.2018.0000
3.1.90.11.00

01

220 000

12.361.0011.2018.0000
3.2.9C.3C0

01

220 000

12.361.0011.2018.0000
3.3.90.30.00

02

220 005

CRECHES

12.365.0012.2019.0000
3.1.90.11.00

01

210 000

FUNDEB

12.361.0019.2026.0000
3.1.90.11.00

02

261 000

12.365.0031.2029.0000

3.1.50.11.00
02
262 000

GERAL

Manut.dos Serv.Agricultura e Pecuaria
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

GERAL

Manut.dos Serv.Agricultura e Pecuaria
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO

GERAL

Manutencao do Ensino Fundamental
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

ENSINO FUNDAMENTAL-Convénios/entidades/f

Manutencao do Ensino Fundamental
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO

ENSINO FUNDAMENTAL-Convénios/entidades/f

Manutencao do Ensino Fundamental

MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
Transp. de Alunos - ESTADO

Manutengao da Creche

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESS0AL CIVIL
TESOURO

EDUCACAD INFANTIL-Convénios/entidades/fu

Profissionais da Educacao Basica Ensino Fundamental- 60%
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
EDUCAGAO-FUNDEB-MAGISTERIO/Prof.Educacgdo

Manut. das demais despesas ensine infantil 40%
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
EDUCACAO-FUNDEB-OUTROS

110.000,00
F.R.: 001 00

100.000,00
FR: 00100

95.000,00
FR: 00100

30.000,00
FR.: 00100

12.000,00
F.R.: 00200

15.000,00
F.R.: 001 00

88.000,00
F.R.: 002 00

20.000,00
F.R.: 002 00
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RECREACAO E DESPORTOS

27.812.0032.1088.0000
4.4.90.51.00
01

100 080

LOGRADOUROS PUBLICOS

15.452.0023.2032.0000
3.1.90.11.00

01

110 000

LIMPEZA PUBLICA

15.452.0024.2033.0000
3.1.90.11.00

01

110 000

15.452.0024.2033.0000
3.3.90.30.00

01

110 000

SAUDE

10.301.0010.2012.0000
3.3.90.30.00

02

300 012

10.301.0010.2016.0000
3.1.90.11.00
01

310 000

SANEAMENTO

17.512.0027.2035.0000
3.1.90.11.00

01

110 000

REFORMA E AMPLIACAO DO CENTRO COMUNITARIO
OBRAS E INSTALACOES

TESOURO

REF.AMPL.CENTRO COMUNITARIO

Manut. dos Logradouros Publicos

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

GERAL

Manut. dos servigos de limpeza publica
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

GERAL

Manut. dos servicos de limpeza publica
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO

GERAL

Bloco de Atengao Basica
MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
QUALIS-MAIS

Manut..dos Recursos Proprios em Saude(15%)
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

SAUDE-GERAL

Manut. dos Servigos de Saneamento

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

GERAL

10.000,00
F.R.: 001 00

10.000,00
F.R.: 00100

5.000,00
F.R.: 00100

5.000,00
F.R.: 00100

70.000,00
F.R.: 002 00

350.000,00
F.R.: 00100

30.000,00
F.R.: 00100
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020701 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA MUNICIPAL

153 08.244.0006.2007.0000Manut.do Fundo Municipal de Assistencia Social 75.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 00100
01 TESOURO
510000 ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

156 08.244.0006.2007.0000Manut.do Fundo Municipal de Assistencia Social 35.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 00100
01 TESOURO
510000 ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

020901 ENCARGOS ESPECIAIS

183 04.122.0033.2042.0000Contribuicdo para o PASEP 25.000,00
3.3.90.47.00 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS F.R.: 00100
01 TESOURO
110000 GERAL

021101 TRANSPORTE SERM

191 26.782.0030.2039.0000Manut.dos Setor de Transportes - SERM 140.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 00100
01 TESOURO
110000 GERAL

192 26.782.0030.2039.0000Manut.dos Setor de Transportes - SERM 60.000,00
3.3.50.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 00100
01 TESOURO
110000 GERAL

Artigo 22 - O crédito de que trata o Artigo anterior, sera coberto com
recursos de excesso de arrecadagao, nos termos do Paragrafo 19, Inciso Il da
Lei 4.320/64,

Artigo 32 - Ficam alterados os valores constantes nos anexos do Plano
Plurianual (PPA) Lei n? 1414, de 13/09/2017 e da Lei de Diretrizes
Orcamentarias (LDO) Lei n? 1.498 de 14/10/2020, vigentes para o exercicio de
2021, para fins de compatibilizacao dos Planos Orcamentarios

Artigo 42 - Esta Lei entrard em vigor na data de sua publicacio.
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Prefeitura Municipal de Santa Rita d’Oeste - SP, 24 de novembro

de 2021.
Al

OSMAR SAMPAIO
- Prefeito Municipal -

Registrgdo no livro préprio, publicado por afixacdo no local de costume na
megma data e determinada a publicagdo na imprensa local.

gria Municipal de Administracdo e Financas
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